
UCHWAŁA NR 542/XLI/22 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i 5 i art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze 
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559) 

Rada Miasta Żory 

uchwala: 

§ 1. 1. Określić następujący zakres pomocy udzielanej przez Gminę Miejską Żory obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze 
zm.): 

1) zapewnienie zakwaterowania; 

2) zapewnienie wyżywienia; 

3) prowadzenie punktu informacji; 

4) prowadzenie sklepu społecznego; 

5) zapewnienia leków możliwych do nabycia bez recepty oraz drobnego sprzętu medycznego do 
nabycia bez zlecenia lekarza; 

6) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej; 

7) zapewnienie pomocy psychologicznej; 

8) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania; 

9) zapewnienie transportu specjalistycznego dla osób z niepełnosprawnością; 

10) organizacja punktów pomocy doraźnej; 

11) organizacja kursów nauki języka polskiego; 

12) organizacja zajęć rekreacyjno-kulturalnych. 

2. Pomoc w zakresie wskazanym w ust. 1 nie obejmuje przypadków realizacji wymienionych 
w nich zadań będących zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej, chyba że przekazane 
na ten cel środki będą niewystarczające. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do pomocy udzielonej przez Gminę Miejską Żory od 24 lutego 
2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE0DF954-3C21-4095-A7C1-E6CDF651AE26. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Piotr Kosztyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE0DF954-3C21-4095-A7C1-E6CDF651AE26. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


